
Månadsnytt från Gotlands länsbibliotek sommaren 2010 

 

Länsbiblioteket bedriver biblioteksverksamhet på regional nivå och är en del av det nationella biblioteksnätverket och arbetar också i 
nationella nätverk. Omvärldsbevakning inom biblioteksvärlden och fortbildning för kommunbiblioteken i länet är viktiga uppgifter. 

 
Kulturrådet stödjer tillgänglighet 

i läsfrämjandet. 
Kulturrådet har fördelat drygt sex miljoner kronor för att främja läsande främst bland barn och unga. Det är 50 

olika läsfrämjande projekt runt om i landet som får stöd. Många projekt syftar till att öka tillgängligheten för 
grupper med behov av särskilt stöd. 

Gotlands länsbibliotek lämnade in en ansökan ” Högläsning och läsning -själens recept som omsorg i Gotlands 
äldreboenden”. Ansökan beviljades inte och länsbiblioteket kommer att göra ett nytt försök i höst. 

 
Kulturrådet får i uppdrag att förbereda 

kultursamverkansmodellen 
Kulturrådet fick nyligen regeringens uppdrag att förbereda en ny modell för fördelning av de statliga bidragen 

till regional kulturverksamhet. Innan samverkansmodellen införs måste den dock godkännas av riksdagen 
under hösten. De första länen ska enligt planerna börja arbeta utifrån den nya modellen i januari 2011. 

Den nya modellen bygger på att varje län, i samverkan med kommunerna, tar fram en kulturplan som ska vara 
förankrad i civilsamhället och det professionella kulturlivet. Planen ligger sedan till grund för Kulturrådets 

bidragsbeslut till den regionala kulturverksamheten. Det samverkansråd som nu bildas ska föreslå vilka 
administrativa krav som kan ställa på dessa kulturplaner och hur de ska följas upp. 

 
BAKGRUND 

Riksdagen beslutade i december 2009 att införa en ny modell för fördelning av statliga bidrag till regional 
kulturverksamhet. Därefter lämnades i februari betänkandet ”Spela samman” som var på remiss till den 4 juni. 

Betänkandet innehåller förslag om vilka statliga medel som ska ingå i modellen, samt former för 
genomförandet. Utgångspunkten är att modellen ska bidra till att de kulturpolitiska målen uppfylls. De län som 

först ingår i samverkansmodellen är Region Skåne, Region Halland, Gotlands kommun, Västra 
Götalandsregionen och Norrbotten. 

 
 
 
 
Detta händer på gotland 
ABM-utbildning: 
En seminariedag är planerad efter semestern. Mer om detta kommer i nästa utskick. 
 



Jämställdhetsintegrering 
Vårt lilla projekt fortskrider och några parametrar har lagts in i BOOK-IT för att mäta kvinnors, mäns, flickor och 
pojkars boklåningsvanor. Så här ser resultatet ut. pdf-fil. 
 
Hitta rätt: 
Hitta rätt utbildningarna är planerade 08.30 -12.00, Almedalsbibliotekets datasal, 4 tr. 
14 september, Book-IT, Opac mm. 
19 oktober, allmänna databaser e-böcker 
 

      
     november, sociala medier 
     december, gotlandica 
 
Bok -mässan: 
Kerstin Danielson får Svenska akademiens bibliotekariepris. 
 
Bokens Dag: 
12 oktober Bokens Dag för vuxna 
14 och 15 oktober Bokens Dag för gymnasiet 
11 eller 13 oktober Bokens Dag grundskolan 
 
Länsmöte: 
10 december 
 

 
Prosit 
Hemse bibliotek /Iliansgården och Burgsvik bibliotek /Sudergården har beviljats prositpeng på 8000 kronor 
vardera. 
 

 
Trappanmöte: 
På vårt senaste möte kom vi överens om att göra två trappor för folkbiblioteken – en mininivå och en trappa 
för strävansmål. 
 2 september är nästa möte kl. 13.30, lilla sammanträdesrummet, 4 tr. 
 
Karin har semester 12 juli – 20 augusti, Thommy 12 juli – 13 augusti och Lisa 24 juni – 6 augusti. 
Med detta utskick önskar länet alla en skön sommar. 

                           Elisabeth Stenberg-Lundin 
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